
ÅRSBUDGET 2022

Budget 2022 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Sottrup Sogns Menighedsråd

i Sønderborg Provsti

i Sønderborg Kommune

Myndighedskode 9008

CVR-nr. 97508968
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

I Sottrup-Nybøl Sognes menighedsråd arbejder vi for forkyndelse af evangeliet til 
mennesker i alle livsaldre. Det vil vi gøre med fokus på:

• Fællesskaber
• Inddragelse
• Rummelighed
• Nærvær
• Synlighed i lokalsamfundene

Styrke fællesskaber på tværs af de sammenlagte sogne.
Være synlig som kirke med fælles menighedsråd

Budgettet dækker det nye fælles menighedsråd for Sottrup-Nybøl Sognes Menighedsråd. 
Ligningsmidler dækker alene Sottrup. Overførsel af ligning fra Nybøl mangler. 

Udskiftning af kirketaget på Nybøl kirke er ikke godkendt af Stiftet på baggrund af 
konsulent udtalelser. Stiftet har godkendt udarbejdelse af en projektbeskrivelse på 
renovering af dele at tagkonstruktionen som er angrebet af råd. Projektbeskrivelsen er 
igangsat og forventes at kunne behandles i 2021/2022. Midler til renovering af 
tagkonstruktionen søges i budget 2023. 

Kirkekoret i Sottrup kom ikke igennem perioden med corona restriktioner og er sat på 
hold.   

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2022

1  2.564.431  1.766.355,21 1.833.303,04 1.982.455

-2.754.431Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 1.000

-65.145

-495.567

 11.000

-752.885

-184.877

 457.723

-1.045.170

-591.117

 297.104

 0

-93.000

 0

-21.900

-251.609

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7 -19.988Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 502.000

 0

 0

 1.800.000

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  2.302.000Resultat af anlæg

C  2.112.000Årets resultat

E  2.302.000Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 502.000

 0

 0

 1.800.000

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F -2.302.000Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-559.712

-926.762

-1.178.564

 204.104

-273.509

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 190.000

 0

-190.000

Budget
2021

Regnskab
2019

Regnskab
2020

-2.102.455 -1.532.803,53-1.486.083,05

-761.927

-542.889

-682.418

 90.744

-189.735

-246.654,39

-519.350,57

-541.722,94

 49.450,78

-178.437,42

-407.567,57

-507.714,63

-500.776,01

 70.662,50

-176.806,96

 2.000

-64.815

-699.112

 15.800

-473.939

-84.750

 293.631

-570.590

-405.459

 128.244

 0

-37.500

 0

-21.900

-167.835

 1.800,00

-36.526,16

-372.841,41

 25.962,69

-454.291,50

-79.385,82

 510.083,80

-477.144,08

-533.715,73

 63.564,00

 0,00

 7.098,50

 0,00

-22.961,66

-153.845,30

-304,00

-25.888,45

-220.461,94

 21.768,00

-462.441,86

-78.676,71

 306.069,10

-416.749,07

-431.042,97

 102.484,00

 0,00

-53.033,22

 0,00

-23.174,34

-155.263,08

-16.230 -10.600,86-49.368,51

-120.000  233.551,68 347.219,99

 0

 0

 502.000

 0

 0

 0

-109.951,27

 0,00

 862.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-36.348,24

 0,00

 501.999,96

 0,00

 0,00

 0,00

 502.000  752.048,73 465.651,72

 382.000  812.871,71  985.600

 502.000

 0

 0

 0

 0

 502.000

 0

 0

 0

 0

 0

-502.000

 0

 120.000

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 2.564.431

-559.712

-926.762

-1.178.564

 0

-65.145

-752.885

-1.045.170

 2.564.431

 1.000

 11.000

 457.723

 1.982.455

-761.927

-542.889

-682.418

 1.766.355,21

-407.567,57

-507.714,63

-500.776,01

 1.833.303,04

-246.654,39

-519.350,57

-541.722,94

 0

-495.567

-184.877

-591.117

 2.564.431

 0

 0

 0

-431.912

-45.000

-82.800

 0

 0

 0

-721.260

-87.802

-15.300

-38.500

 0

-18.700

-45.200

 0

-1.121.734

-56.830

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.833.303,04

 0,00

 0,00

 0,00

-174.927,42

-8.966,68

-62.760,29

 0,00

 0,00

 0,00

-457.924,23

-2.158,03

-6.068,36

-20.501,25

-24.212,76

-3.855,35

-4.630,59

 0,00

-490.995,97

-50.726,97

 0,00

 0,00

 1.649.711,96

 116.643,25

 0,00

 0,00

-354.042,50

-19.468,66

-34.056,41

 0,00

 0,00

 0,00

-430.081,52

-17.910,50

-3.947,50

-12.520,00

-13.258,86

-12.447,26

-17.548,99

 0,00

-453.694,82

-47.081,19

 0,00

 0,00

 1.982.455

 0

 0

 0

-301.727

-20.000

-440.200

 0

 0

 0

-450.763

-33.776

-3.300

-24.200

-12.150

-11.000

-7.700

 0

-633.748

-48.670

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 2.564.431

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.000

 0

 0

 456.123

 1.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-65.145

 0

 0

 0

 0

 0

-667.560

-17.325

 0

 0

 0

-29.000

-39.000

 0

-1.000.140

-45.030

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-366.767

-45.000

-83.800

 0

 0

 0

-53.700

-70.477

-15.300

-38.500

 0

-700

-6.200

 0

-577.717

-13.400

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 204.104

-273.509

-19.988

 0

-21.900

 0

 297.104

 0

 3.297

 90.744

-189.735

-16.230

 70.662,50

-176.806,96

-10.600,86

 49.450,78

-178.437,42

-49.368,51

-93.000

-251.609

-23.285

 0

 2.040

 0

 0

 0

 0

 57.000

 145.064

 0

-45.300

-60.100

-24.300

 0

-99.800

 0

 0

-8.000

 0

-36.009

 0

-9.785

 0

-13.500

 0

 3.297

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-14.113,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 63.564,00

 0,00

-15.674,23

-38.722,57

-22.423,66

 0,00

-77.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.870,08

-22.746,88

 0,00

-32.943,75

 0,00

-7.074,95

 0,00

 6.036,22

 0,00

-15.386,03

 0,00

 0,00

 7.098,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 63.564,00

 0,00

-15.372,04

-49.085,15

-26.006,87

 0,00

-74.917,90

 0,00

 0,00

-11.425,00

 0,00

 0,00

 0,00

-43.041,25

 0,00

 0,00

 0,00

 22.371,40

 0,00

 10.068,99

 0,00

 0

 27.180

 0

 0

 0

 0

 0

 63.564

 0

-16.700

-46.100

-23.087

 0

-76.400

 0

 0

-6.000

 0

-21.448

 0

-20.708

 0

 0

 0

 4.478

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 80.040

 0

 0

 0

 0

 72.000

 145.064

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.297

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-7.300

-7.300

 0

-7.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-78.000

 0

 0

 0

 0

-15.000

 0

 0

-45.300

-52.800

-17.000

 0

-92.500

 0

 0

-8.000

 0

-36.009

 0

-9.785

 0

-13.500

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 2.302.000  0 2.302.000 502.000  752.048,73 465.651,72  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.800.000

 502.000

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

-36.348,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 501.999,96

 0,00

-109.951,27

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 862.000,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 502.000

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.800.000

 502.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --Budget

2022
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2020
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Skyldig omkostning til Lønmodtagernes Feriemidler

Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år

 0
Formål

79
2022

 0
2023

 0
2024

 0
2025

 0

2026 og 
senere

 0
I alt
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